EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 001/2025 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO
NOS CURSOS DE LICENCIATURA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELO
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UESPI – 2025

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS COM MATRÍCULA DEFERIDA

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação a
Distância – NEAD, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação da lista

de candidatos(as) com matrícula institucional deferida no âmbito do Edital
NEAD/UESPI/UAB Nº 001/2025, referente a segunda chamada Processo Seletivo para

ingresso nos cursos de Licenciatura na modalidade a distância pelo Sistema
Universidade Aberta do Brasil – UAB/UESPI, com entrada no período letivo 2025.1.

Lista de Alunos DEFERIDOS

CPF Nome Polo Curso
***.883.09*-** GILSA KELLY SILVA MELO MONSENHOR

GIL
LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.826.59*-** GRASIEL DA SILVA COSTA SIMÕES LICENCIATURA EM HISTÓRIA
***.513.10*-** RAONIR CARVALHO OLIVEIRA PIRACURUCA LICENCIATURA EM HISTÓRIA
***.835.95*-** CLAUDIMAR XAVIER COELHO SIMÕES LICENCIATURA EM HISTÓRIA
***.962.30*-** LUIZ CIQUEIRA RODRIGUES MONSENHOR

GIL
LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.308.15*-** ISABEL DE SOUSA GAMA SIMPLÍCIO
MENDES

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.148.57*-** SAMUEL ÍTALO SÉRIO NUNES SIMÕES LICENCIATURA EM HISTÓRIA
***.671.35*-** JANAINA MORAIS DOS SANTOS SIMÕES LICENCIATURA EM HISTÓRIA
***.581.68*-** CLAUDIO MAURIZ MOURA SIMPLÍCIO

MENDES
LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.046.62*-** DENIS FREITAS LIMA MONSENHOR
GIL

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.036.89*-** HERBETH AVELINO VERAS
DIAS

BURITÍ DOS
LOPES

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.640.45*-** JOSÉLIA MARIA DA SILVA
ARAUJO

MONSENHOR
GIL

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.416.13*-** ANA CLAUDIA PEREIRA
SOARES DA COSTA

MONSENHOR
GIL

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.012.29*-** MARIA JAQUELINE OLIVEIRA
SILVA

PIRACURUCA LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.741.95*-** MISAENE EVA LOPES SIMÕES LICENCIATURA EM HISTÓRIA
***.471.10*-** IRINA DE CARVALHO SOUZA

COSTA
BURITÍ DOS

LOPES
LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.915.23*-** MARIA LUZINETE GOMES DOS
SANTOS FERREIRA

PIRACURUCA LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.684.39*-** TATIANA DO NASCIMENTO
LOPES

SIMÕES LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.349.83*-** FRANCISCO FRANCILENO DA
SILVA SANTOS

MONSENHOR
GIL

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

***.912.17*-** FILIPE COSTA PIMENTEL PIRIPIRI LICENCIATURA EM LETRAS
ESPANHOL

***.048.71*-** CINTIA DOS SANTOS SOARES
DA SILVA

PIRIPIRI LICENCIATURA EM LETRAS
ESPANHOL

***.438.32*-** IRANEIDE SILVA LEITE PIRIPIRI LICENCIATURA EM LETRAS
ESPANHOL

***.652.51*-** FRANCISCA DHYÉMILLE
PEREIRA DE OLIVEIRA

PIRIPIRI LICENCIATURA EM LETRAS
ESPANHOL

***.780.31*-** ANA PAULA SOARES DE
OLIVEIRA

PIRIPIRI LICENCIATURA EM LETRAS
ESPANHOL

***.700.96*-** MARIA LUIZA JASMINE DE
MORAIS SOUZA

PIRIPIRI LICENCIATURA EM LETRAS
ESPANHOL

***.148.83*-** LAIS MIRELLY PEREIRA DA
SILVA

PALMEIRAIS LICENCIATURA EM LETRAS
INGLÊS

***.239.67*-** TAMYRES MARJORIE DE
SOUSA DANTAS

PALMEIRAIS LICENCIATURA EM LETRAS
INGLÊS

***.327.20*-** DORISLANNE CRISTINA
RIBEIRO FERREIRA

PALMEIRAIS LICENCIATURA EM LETRAS
INGLÊS

***.380.90*-** ANA PAULA DA CRUZ FEITOSA
RIBEIRO

PALMEIRAIS LICENCIATURA EM LETRAS
INGLÊS

***.679.75*-** CÉSAR KARAN DE SOUSA
MENDES

SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

LICENCIATURA EM LETRAS
PORTUGUES

***.384.48*-** CARYSYA OLIVEIRA PEREIRA SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

LICENCIATURA EM LETRAS
PORTUGUES

***.153.47*-** CARMELITA MARIA FERREIRA VALENÇA LICENCIATURA EM LETRAS
PORTUGUES

***.908.08*-** MARIA DA PAIXÃO PEREIRA
MIRANDA

URUÇUÍ LICENCIATURA EM LETRAS
PORTUGUES

***.307.55*-** ABINAEUDES REIS SANTOS SIMÕES LICENCIATURA EM LETRAS
PORTUGUES

***.936.63*-** MARIA IVANILDE LEANDRO
LOURENÇO

VALENÇA LICENCIATURA EM LETRAS
PORTUGUES

***.210.12*-** ANTONIA BARBOSA LIMA DE VALENÇA LICENCIATURA EM LETRAS

SOUSA PORTUGUES
***.864.32*-** ANDREIA DE SOUSA SANTOS VALENÇA LICENCIATURA EM LETRAS

PORTUGUES
***.896.09*-** LUANA DE MOURA ADRIANO

PIMENTEL
VALENÇA LICENCIATURA EM LETRAS

PORTUGUES
***.670.16*-** FRANCISCO CLEMENTINO DE

ASSIS FILHO
VALENÇA LICENCIATURA EM LETRAS

PORTUGUES
***.605.92*-** NAYONE LEAL SANTOS

BARBOSA
URUÇUÍ LICENCIATURA EM LETRAS

PORTUGUES
***.544.96*-** MARIA FELIX RODRIGUES DA

SILVA
URUÇUÍ LICENCIATURA EM LETRAS

PORTUGUES
***.826.41*-** MARIA APARECIDA DE

CARVALHO
SIMÕES LICENCIATURA EM LETRAS

PORTUGUES
***.321.18*-** RAMON GOMES DE SOUSA ALTOS LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
***.634.23*-** FRANCISCO EMANUEL SILVA ALTOS LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
***.494.54*-** GERSON FAGNER DA SILVA ALTOS LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
***.775.99*-** MARCOS RODRIGUES DOS

SANTOS
ALTOS LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
***.956.97*-** CONCEIÇÃO DE MARIA LIMA

MARTINS SILVA
ALTOS LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
***.556.37*-** WESGLEY BERNARDO DA

SILVA
ALTOS LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
***.237.95*-** GRACYELI MARQUES MARTINS ALTOS LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
***.586.41*-** TERESINHA DE JESUS CHAVES

PEREIRA
ALTOS LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
***.173.66*-** MARIA MAURA DA SILVA

MACÊDO
PICOS LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
***.096.31*-** ROZÉLIA BARBOSA REIS PAES LANDIM LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
***.054.32*-** ALINE FERREIRA DA SILVA PAES LANDIM LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
***.099.62*-** RAYLLENE BEZERRA PORTO CAJAZEIRAS

DO PIAUÍ
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
***.644.59*-** LUMA VITÓRYA VIEIRA

RODRIGUES
PAES LANDIM LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
***.345.08*-** MARIA EVANDA DA COSTA PAES LANDIM LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
***.003.58*-** DEUSIAN FREITAS DA SILVA LUÍS

CORREIA
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
***.123.30*-** JOSEMAR FERREIRA DOS

SANTOS
OEIRAS LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA

***.294.62*-** MAYSA DA SILVA DE JESUS CAJAZEIRAS
DO PIAUÍ

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.931.26*-** JOYCINARAPAZ CUNHA CASTELO DO
PIAUÍ

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.669.19*-** JESSYCA CHRISTINA FORTES
RAMOS

LUÍS
CORREIA

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.475.97*-** TAMIRIS SOUSA PEREIRA LUÍS
CORREIA

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.427.84*-** ANA PAULA DE ARAÚJO
OLIVEIRA

LUÍS
CORREIA

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.383.19*-** LEIDE DAIANE SOUSA DE
MATOS

CASTELO DO
PIAUÍ

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.301.19*-** BARBARA LUANA SANTANA
CORDEIRO ALMEIDA

PICOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.820.31*-** JAIZIA DE SOUSA SILVA PAES LANDIM LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.729.99*-** EDIVALDO CLAUDINO DA SILVA PAES LANDIM LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.059.81*-** LARA FERNANDA DA SILVA
VASCONCELOS

CASTELO DO
PIAUÍ

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.220.24*-** VALDEANE VIEIRA DE ARAUJO CAJAZEIRAS
DO PIAUÍ

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.381.96*-** ÉRICA MARIA SILVA VISGUEIRA CASTELO DO
PIAUÍ

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

***.285.60*-** EDILEUZA DE MOURA
FERREIRA

PICOS LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

Teresina, 05 de Junho de 2025